АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
27.11.2024 г.                                                                                       № 565 -п
О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 25.02.2022г.
[bookmark: bookmark95]№ 97-п «О создании эвакуационной  (эвакоприемной)
комиссии Саянского района»

В  соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», в целях организованного проведения эвакуационных (эвакоприемных) мероприятий на территории загородной зоны к приему и размещению эвакуируемого населения на территории муниципального образования Саянского района, руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 25.02.2022г. № 97-п «О создании эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Саянского района» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В целях организации и своевременного проведения эвакуационных мероприятий, защиты населения, материальных и культурных ценностей на территории муниципального образования Саянского района в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»,  от 26.11.2007  № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:»
2. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты информации администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава Саянского района                                                           Д.А. Типикин

[bookmark: _GoBack]